
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’  αρ. 83/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λαρισαίων που αφορά Ολοκλήρωση 
Εσωτερικού Δακτυλίου Λάρισας ΤΜΗΜΑ Β  - Με-
λέτες Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων των οδών 
ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ (Καρδίτσης  - Κουτσινά) 
με την κατασκευή κυκλικού κόμβου στη συμβολή 
των οδών Ηρ. Πολυτεχνείου -Φαρσάλων και Ηρ. 
Πολυτεχνείου  - Βόλου, ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ (Ηρ. Πολυ-
τεχνείου-Ιουστινιανού), ΦΑΡΣΑΛΩΝ (Ηρ. Πολυ-
τεχνείου  - Προφ. Ηλία/Νικ. Φωκά), ΚΟΜΝΗΝΩΝ 
(Ηρ. Πολυτεχνείου  - Ιουστινιανού),ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 
(Ηρ. Πολυτεχνείου - Όθρυος), ΑΓΡΑΦΩΝ (Ηρ. Πο-
λυτεχνείου  - Μπασδέκη), ΜΠΑΣΔΕΚΗ (Όθρυος  - 
Βόλου), ΠΙΝΔΟΥ (Ηρ. Πολυτεχνείου  - Σαπφούς), 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ (Πηλίου - Βόλου), 23ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ (Ηρ. 
Πολυτεχνείου - Αιόλου), ΒΟΛΟΥ (Ηρ. Πολυτεχνεί-
ου  - Σαπφούς), ΑΝΩΝΥΜΟΣ (Βόλου-Αρκαδίου), 
ΜΙΧΑΗΛ ΑΓΓΕΛΟΥ (Ηρ. Πολυτεχνείου - Ξενοπού-
λου), ΑΝΩΝΥΜΟΣ (Ηρ. Πολυτεχνείου - Ξενοπού-
λου) και ΚΟΥΤΣΙΝΑ (Ηρ. Πολυτεχνείου - Ξενοπού-
λου).

2 Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του ωδείου με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο» και 
του παραρτήματος Νέας Μάκρης.

3 Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών με τον οριζόμενο στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα κατόπιν πλήρω-
σης της θέσης με διορισμό και τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 71/7217/22.02.2023 κανονιστικής πράξης 
Δημάρχου.

4 Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου και ειδικό-
τητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Γόρτυνας με τους οριζόμενους στο 
π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 
Δ/93/2023 απόφαση του Διοικητή του Γενικού 
Νοσοκομείου Άρτας η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1120).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 39440 (1)

     Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 83/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Λαρισαίων που αφορά Ολοκλήρω-
ση Εσωτερικού Δακτυλίου Λάρισας ΤΜΗΜΑ Β - 
Μελέτες Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων των οδών 
ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ (Καρδίτσης - Κουτσινά) 
με την κατασκευή κυκλικού κόμβου στη συμβολή 
των οδών Ηρ. Πολυτεχνείου -Φαρσάλων και Ηρ. 
Πολυτεχνείου - Βόλου, ΠΑΝΑΓΟΥΛΗ (Ηρ. Πολυ-
τεχνείου-Ιουστινιανού), ΦΑΡΣΑΛΩΝ (Ηρ. Πολυ-
τεχνείου - Προφ. Ηλία/Νικ. Φωκά), ΚΟΜΝΗΝΩΝ 
(Ηρ. Πολυτεχνείου - Ιουστινιανού),ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 
(Ηρ. Πολυτεχνείου  - Όθρυος), ΑΓΡΑΦΩΝ (Ηρ. 
Πολυτεχνείου - Μπασδέκη), ΜΠΑΣΔΕΚΗ (Όθρυ-
ος - Βόλου), ΠΙΝΔΟΥ (Ηρ. Πολυτεχνείου - Σαπ-
φούς), ΠΕΙΡΑΙΩΣ (Πηλίου - Βόλου), 23ης ΟΚΤΩ-
ΒΡΙΟΥ (Ηρ. Πολυτεχνείου - Αιόλου), ΒΟΛΟΥ (Ηρ. 
Πολυτεχνείου  - Σαπφούς), ΑΝΩΝΥΜΟΣ (Βό-
λου-Αρκαδίου), ΜΙΧΑΗΛ ΑΓΓΕΛΟΥ (Ηρ. Πολυ-
τεχνείου - Ξενοπούλου), ΑΝΩΝΥΜΟΣ (Ηρ. Πο-
λυτεχνείου - Ξενοπούλου) και ΚΟΥΤΣΙΝΑ (Ηρ. 
Πολυτεχνείου - Ξενοπούλου).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3557

37789

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.29 11:55:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37790 Τεύχος B’ 3557/29.05.2023

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) περί «Διορισμού του 
Κων. Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλη-
τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας».

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52 και 52Α όπως τροποποιήθηκε.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλά-
δας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, 
όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση 
του Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού 
Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα 
με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες 
ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ΑμΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών.

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 (Β΄ 2302/2013) 
απόφαση Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, με θέμα: «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-
ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 
εφαρμογή τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 
και περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης 
της οδικής ασφάλειας».

16. Τις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων (Τεύχος 10 - 
Κόμβοι κυκλικής κίνησης ΟΜΟΕ-Κ3/2012) της Διεύθυν-
σης Μελετών Έργων Οδοποιίας της ΓΓΔΕ του ΥΠΥΜΕΔΙ.

17. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

18. Την υπ’ αρ. 83/2023 (ΑΔΑ: Ψ8ΙΣΩΛΞ-3ΣΥ) ομόφω-
νη απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων περί έγκρισης 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

19. Την υπ’ αρ. 24449/30-3-2023 (ΑΔΑ:6ΠΔΖΟΡ10-ΗΥΘ) 
απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της υπ’ αρ. 83/2023 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

20. Το υπ’ αρ. 11024/8-3-2023 διαβιβαστικό Δ. Λαρισαί-
ων (υπ’ αρ. 18857/13-3-2023 Τμήματος ελέγχου υλικών 
και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) με το οποίο διαβιβάστηκε 
ο τεχνικός φάκελος του θέματος.

21. Το υπ’ αρ. 35/17-1-2023 έγγραφο του Υπεραστικού 
ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε. περί σύμφωνης γνώμης για τις κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται με την ανωτέρω 
απόφαση.

22. Το υπό στοιχεία 5060/Φ2/7-2-2023 έγγραφο του 
Αστικές συγκοινωνίες Α.Ε. περί σύμφωνης γνώμης για 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που προτείνονται με την 
ανωτέρω απόφαση.

23. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων, δεν 
επηρεάζουν τα δρομολόγια των Αστικών Συγκοινωνιών 
και του Υπεραστικού ΚΤΕΛ σύμφωνα με το 21, 22 σχετ., 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 83/2023 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
Λαρισαίων όπως αναφέρονται στην παραπάνω απόφα-
ση και στην κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37791Τεύχος B’ 3557/29.05.2023

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-

μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 

ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 83/2023 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Λαρισαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-

νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 

την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 22 Μαΐου 2023

Με εντολή Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Aριθμ. απόφ. 228 (2)

Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργί-
ας του ωδείου με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο» 
και του παραρτήματος Νέας Μάκρης.

  O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.  Ι τομέας στ’ 

αριθ. 28 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν 

με το άρθρο 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α΄ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 

«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 

διατάξεις».

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και του από 11.11.1957 

β.δ/τος «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού 

του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α΄ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 

κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 693) περί «Διεκπεραίωση 

και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 

εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 

ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων 

Εξυπηρέτησης».

5. Την υπ’  αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός παράβολου για ίδρυση Ανωτέρω Σχολών 

Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-

παιδευτηρίων» (Β΄ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΟΠΟΤ/ΔΙΜΣ/οικ 82765/19078/ 

30.07.2010 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. [ΦΕΚ1506/Β/6/9/10] για 

την ίδρυση και νόμιμη λειτουργία του «ΕΘΝΙΚΟΥ ΩΔΕΙΟΥ 

Α.Ε-ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ και του 

παραρτήματος Νέας Μάκρης - Μωσαίου 31».

7. Το υπ’ αρ. 475358/06-10-2021 έγγραφο του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού -Γενική Γραμματεία 

Σύγχρονου Πολιτισμού- Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκ-

παίδευσης -Τμήμα Μουσικής Εκπαίδευσης.

8. Την υπ’ αρ. 7063/29-03-2023 αίτηση του «ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΩΔΕΙΟΥ Α.Ε-ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» 

και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά για τροποποίηση 

της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου με την 

επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» και του παραρτήματος Νέας 

Μάκρης- Μωσαίου 31, λόγω αλλαγής νομικής μορφής 

της εταιρείας με ίδιο ΑΦΜ.

9. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δ.Α. (Απόφ.99128/32001+95172/30913/2018) του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

(Β’ 5713), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της Άδειας ίδρυσης και 

λειτουργίας του Παραρτήματος του Εθνικού Ωδείου, που 

εδρεύει στη Νέα Μάκρη Δήμου Μαραθώνα και επί της 

οδού Μωσαίου αρ. 31, λόγω της μεταβολής της νομικής 

μορφής του Εθνικού Ωδείου που στεγάζεται στην οδό 

Μαιζώνος 8 (ΚΕΝΤΡΙΚΟ)- Αθήνα, από «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 

ΣΥΝ.Π.Ε» σε «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε-ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ») με διατήρηση του ιδίου Α.Φ.Μ., και 

με νόμιμο εκπρόσωπο τον ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (EMMANOUEL) 

ΚΟΥΠΕ (COUPE) του (Michel Coupe) Μισέλ Κουπέ και 

της Σιμόν Χαράς Καλομοίρη ως διαθέτοντα τις νόμιμες 

προϋποθέσεις.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαραθώνας, 15 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΣΙΡΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37792 Τεύχος B’ 3557/29.05.2023

      Αριθμ. απόφ. 242 (3)

Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα κατόπιν πλήρω-

σης της θέσης με διορισμό και τροποποίηση της 

υπ’ αρ. 71/7217/22.02.2023 κανονιστικής πρά-

ξης Δημάρχου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του 

ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 169), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του 

π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 

(Α’ 232).

3. Την υπ’ αρ. 493/30-10-2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Αιγιαλείας περί «Τροποποίησης της υπ’ αρ. 

412/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αιγια-

λείας, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αιγιαλείας», η οποία εγκρίθη-

κε με την 175882/4-11-2020 απόφαση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 5058.

4. Την υπ’ αρ. 6860/20-02-2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 

για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 

δημοσίευσης του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο).
6. Τη διάταξη της παρ.  2 του άρθρου 35 του 

ν. 5027/2023 «όπου στις κείμενες διατάξεις προβλέπεται 
κλάδος ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών, αυτός μετονομά-
ζεται σε ΤΕ Μηχανικών».

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 
20.03.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/442/οικ.3192/ 
23.02.2023 περί μετονομασίας του κλάδου ΤΕ Τεχνολο-
γικών Εφαρμογών σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών.

9. Το ΦΕΚ Α΄ 48/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον 
δημόσιο τομέα  - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Αν-
θρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμίσεις για 
τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των απο-
κεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

10. Το ΦΕΚ Β΄ 1590/2023 δημοσίευσης της υπ’ αρ. 
71/7217/22.02.2023 πράξης Δημάρχου περί αντιστοίχι-
σης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αιγιαλείας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

11. Την πλήρωση μιας κενής οργανικής θέσης, κατη-
γορίας/κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών από τον Τσίκα 
Παναγιώτη του Κώστα (Γ΄  556/2023 διορισμού).

12. Την από 03.04.2023 ανάληψη υπηρεσίας του νεο-
διοριζόμενου υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Α) Την αντιστοίχιση μιας (1) κενής οργανικής θέσης, 
κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με τον οριζόμενο στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα κατό-
πιν πλήρωσης της θέσης με διορισμό (Γ΄ 556/2023) ως 
κάτωθι:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΣΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

(πριν την πλήρωση της θέσης)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(βάσει του π.δ. 85/2022)

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Β) Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 71/7217/22.02.2023 κανονιστικής πράξης Δημάρχου (Β’ 1590) κατά το μέρος που 

αφορά το προσωπικό που ανήκει στο μετονομαζόμενο κλάδο της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023, με νέα 

αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων ως εξής:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ 

ΚΛΑΔΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
(Β΄ 5058/2020)

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 71/7217/22.02.2023,

ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ Π.Δ. 85/2022

(Β΄ 1590/2023)

ΝΕΑ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ

ΚΑΤΟΠΙΝ ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ

(παρ. 2, άρθρου 35 του ν. 5027/2023)

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ – 

ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ)

9
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
9 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37793Τεύχος B’ 3557/29.05.2023

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1

1* δεν

αντιστοι-

χίζεται

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

(Β΄ 5058/2020)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗΣ 

ΠΡΑΞΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 71/7217/22.02.2023,

ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ Π.Δ. 85/2022

(Β΄ 1590/2023)

ΝΕΑ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΗ ΚΑΤΟΠΙΝ 

ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ

(παρ.2, άρθρου 35 του Ν. 5027/2023)

ΚΛΑΔΟΣ ΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ

1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αίγιο, 15 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1205 (4)

Αντιστοίχιση υφισταμένου κλάδου και ειδικό-
τητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Γόρτυνας με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΟΡΤΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο- 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ΦΕΚ Β΄ 1676/2011 «Έγκριση Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γόρτυνας», όπως τροπο-
ποιήθηκε.

2. Την υπ’ αρ. 434/2023 (Β’ 2497) πράξη αντιστοίχισης 

του Δημάρχου Γόρτυνας και το γεγονός ότι η κάτωθι 

οργανική θέση κλάδου ΠΕ11 Πληροφορικής δεν αντι-

στοιχήθηκε λόγω δέσμευσης της προς πλήρωση για 

διορισμό με την αριθμό 13Κ/2021 προκήρυξη του ΑΣΕΠ.

3. Το υπ’  αρ. 3197/07-03-2023 πρωτόκολλο ορκω-

μοσίας, την υπ’  αρ. 696/2023 πράξη τοποθέτησης 

(ΑΔΑ:9ΘΔΟΩ9Η-Κ3Η) και την υπ’ αρ. 3219/07-03-2023 

έκθεση ανάληψης υπηρεσίας του αντιστοίχως διορισμέ-

νου με την προκήρυξη 13Κ/2021.

4. Την υπ’ αρ. 2073/14-02-2023 εισήγηση της Π.Ο.Υ. Δή-

μου Γόρτυνας περί πρόκλησης ή μη δαπάνης σύμφωνα 

με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση του παρακάτω κλάδου μόνιμου προ-

σωπικού, που περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Δήμου Γόρτυνας, όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει, με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’

του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και ειδικότητα, ως ακολού-

θως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37794 Τεύχος B’ 3557/29.05.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE - HARDWARE)
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 5 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

      Στην υπό στοιχεία Δ/93/2023 απόφαση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Άρτας η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1120) «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Γενικού Νοσοκομείου Άρτας, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» στο 
Τμήμα Α (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ), γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

Διορθώνεται 
α) από το εσφαλμένο:

2.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

  

2.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

   

3.  . .



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37795Τεύχος B’ 3557/29.05.2023

 

3.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 

  

4.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37796 Τεύχος B’ 3557/29.05.2023

  (Από το Γενικό Νοσοκομείο Άρτας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035572905230008*

 

4.  . .

  
    

   . . 85/2022 

 
 

 
    

 

 


